13

	[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2017                                                                                                        № 990

О проведении Декады пожилых людей
на территории городского округа
город  Первомайск Нижегородской области

в 2017 году

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 10 июля 2017 года  № 1098-Р «О проведении Декады пожилых людей на территории Нижегородской области в 2017 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в период с 1 по 10 октября 2017 года в рамках  празднования Международного дня пожилых людей мероприятия, направленные на повышение социального статуса и  привлечение внимания общественности к проблемам пожилых людей (далее - Декада пожилых людей).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий посвященных Декаде пожилых людей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2017 году.

3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», Государственному бюджетному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания  населения Первомайского района», отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,  отделу культуры администрации  городского округа город  Первомайск Нижегородской области, государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница», государственному казенному учреждению  «Центр занятости населения Первомайского района» организовать подготовку  и проведение мероприятий, посвященных Декаде пожилых людей.
4.    Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
5.    Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.
И.о.главы  администрации                                                              А.В.Широков
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 02.10.2017 № 990
План мероприятий

посвященных Декаде пожилых людей

на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области в 2017 году

	№
	Район(город)
	Наименование, краткое содержание мероприятия
	Дата

проведения
	Место

 проведения
	Количество

участников
	Организаторы

	1
	Городской округ

город Первомайск
	Встреча чаепитие с главой местного самоуправления и пожилыми гражданами

	07.10.2017
	Кафе «Ташинский»
	75
	Кафе «Ташинский»

	2
	Городской округ

город Первомайск
	Организация экскурсионных поездок для пожилых людей, находящихся на надомном  обслуживании:

-в Свято – Троицкий Серафимо – Дивеевский монастырь с.Дивеево

-экскурсия «Серафимовы камни
	с 01.10.2017

по 10.10.2017
	с. Дивеево

с. Кошелиха
	26
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа

город Первомайск»

	3
	Городской округ

город Первомайск
	Прием граждан по личным вопросам и вопросам медицинского обеспечения главным врачом и его заместителем

	с 01.10.2017

по 10.10.2017
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	50
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	4
	Городской округ

город Первомайск
	Оказание медицинской помощи пожилым людям на дому при наличии медицинских показаний

	с 01.10.2017

по 10.10.2017
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	60
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	5
	Городской округ

город Первомайск
	Первоочередной прием пожилых людей врачами специалистами
	с 01.10.2017

по 10.10.2017
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	250
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	6
	Городской округ

город Первомайск
	Анкетирование пожилых людей по вопросам  качества оказания медицинской помощи в поликлинике ГБУЗ НО «Первомайская  ЦРБ» с направлением результата в МИАЦ Министерства здравоохранения Нижегородской области
	с 01.10.2017

по 10.10.2017
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	30
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	7
	Городской округ

город Первомайск
	Посещение на дому одиноко проживающих граждан и инвалидов 1 и 2 группы старше 70 лет, а также граждан, находящихся  на надомном социальном обслуживании

совместно и медицинскими работниками
	с 04.09.2017

по 30.10.2017
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница
	167
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	8
	Городской округ

город Первомайск
	Спортивное мероприятие «Веселые старты» (набор спортивных развивающих конкурсов для людей пенсионного возраста)

	06.10.2017
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

	30
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

	9
	Городской округ

город Первомайск
	Товарищеская встреча по хоккею «Темп» (Первомайск) – Ветераны
	 10.10.2017
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

Ледовая арена
	30
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

	10
	Городской округ

город Первомайск
	Проведение комплекса общеукрепляющих упражнений пенсионного возраста (дыхательная гимнастика, лечебная физкультура, аэробика)

	с 02.10.2017

по 10.10.2017
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

Зал для фитнеса

	210
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

	11
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер – чествование ветеранов труда «Перед вами преклонив колени…»

Выставка поделок из природного материала «Осенняя фантазия»

	30.09.2017
	Сатисский Дом Культуры

	100
	Сатисский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	12
	Городской округ

город Первомайск
	Праздничная программа «Теплом платка согреем душу»

	08.10.2017
	Отдел  культуры администрации городского округа город Первомайск

	236
	Отдел  культуры администрации городского округа город Первомайск

	13
	Городской округ

город Первомайск
	Огонек «Возраст – это поверьте ошибка, если молод душой человек»
	01.10.2017
	Кошелихинский сельский Дом Культуры
	15
	Кошелихинский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	14
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер отдыха «Нам года не беда – коль душа молода!»
	01.10.2017
	Шутиловский сельский Дом Культуры

	15
	Шутиловский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	15
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер отдыха «Жить в радости до глубокой старости»
	01.10.2017
	Сатисский Дом Культуры

	30
	Сатисский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	16

	Городской округ

город Первомайск
	Вечер-портрет сельских тружеников «Мои года – мое богатство»
	01.10.2017
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

	15
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	17
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер отдыха «Мы живем без старости»
	03.10.2017
	Нелейский сельский Дом Культуры

	17
	Нелейский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	18
	Городской округ

город Первомайск
	Концертная программа «Дорогие мои старики»
	06.10.2017
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

	53
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	19
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер отдыха «Седина осени»
	07.10.2017
	Большемакателемский сельский Дом Культуры

	25
	Большемакателемский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	20
	Городской округ

город Первомайск
	Концертная программа, посвященная Дню пожилого человека
	08.10.2017
	Большемакателемский сельский Дом Культуры

	27
	Большемакателемский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	21
	Городской округ

город Первомайск
	Огонек, посвященный Дню пожилого человека «Давайка-ка тряхнем стариной»
	08.10.2017
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

	35
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	22
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер встреча «Славим возраст золотой» Акция «Для вас – люди пожилые, сердцем молодые» (вручение поздравительной открытки, сделанной своими руками)

	08.10.2017
	Николаевский сельский Дом Культуры

	30
	Николаевский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

совместно с

Николаевской сельской библиотекой

	23
	Городской округ

город Первомайск
	День пожилого человека «Праздник мудрости»

	11.10.2017
	Петровский сельский Дом Культуры

	13
	Петровский сельский Дом Культуры

	24
	Городской округ

город Первомайск
	Праздничный концерт ко дню пожилого человека
	15.10.2017
	Петровский сельский Дом Культуры

	18
	Петровский сельский Дом Культуры

(Муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	25
	Городской округ

город Первомайск
	Посещение районного краеведческого музея
	05.10.2017
	Муниципальное автономное учреждение культуры

 «Краеведческий музей» городского округа город Первомайск

	25
	Муниципальное автономное учреждение культуры

 «Краеведческий музей» городского округа город Первомайск

(совет ветеранов

А.В.Устинов)

	26
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер – общение «Сердцем и душою вечно не стареть»
	01.10.2017
	Берещинская сельская библиотека
	10
	Берещинская сельская библиотека

	27
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер – встреча «Для вас – люди пожилые, сердцем молодые»
	04.10.2017
	Нелейский сельский Дом Культуры

	7
	Нелейский сельский Дом Культуры

совместно с

Нелейской сельской библиотекой

	28
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер встречи «Жить в радости до глубокой старости»
	07.10.2017
	Сатисский Дом Культуры

	15
	Сатисский Дом Культуры

совместно с

Сатисской сельской библиотекой

	29
	Городской округ

город Первомайск
	Конкурсно- развлекательная программа «Нас водила молодость…» (к 100-летию комсомола)
	07.10.2017
	Большемакателемский сельский Дом Культуры

	20
	Большемакателемский сельский Дом Культуры

совместно с

Большемакателемской сельской библиотекой

	30
	Городской округ

город Первомайск
	Акция «подарим капельку добра»

Виртуальная экскурсия – «Прогулки по Эрмитажу»

Выставка – развал «Возраст серебра»

Презентация – поздравление «С Днем пожилого человека»

Конкурс «Супер – бабушка - 2017»
	07.10.2017
	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск»
	25
	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск»

	31
	Городской округ

город Первомайск
	Вечер-общение «Возраст жизни не помеха»

Информационная минутка «Пожилым – забота, внимание и льгота»
	08.10.2017
	Шутиловский сельский Дом Культуры
	10
	Шутиловский сельский Дом Культуры совместно с

Шутиловской сельской библиотекой

	32
	Городской округ

город Первомайск
	Акция «Осень жизни – пора молодая»

Информационный час «Права ветеранов»
	09.10.2017
	Кошелихинский сельский Дом Культуры
	12
	Кошелихинский сельский Дом Культуры совместно с

Кошелихинской сельской библиотекой

	33
	Городской округ

город Первомайск
	Конкурсно – развлекательная программа «Чтоб было радостнее жить, скажи болезням «нет»»
	14.10.2017
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

	20
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

совместно с

Маломакателемской сельской библиотекой

	34
	Городской округ

город Первомайск
	Рейд милосердия
	27.09.2017
	Муниципальное образовательное учреждение

Берещинская основная общеобразовательная школа
	15
	Муниципальное образовательное учреждение

Берещинская основная общеобразовательная школа

	35
	Городской округ

город Первомайск
	Урок милосердия «Возвысим душу до добра»
	29.09.2017
	Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Сатисская средняя общеобразовательная школа»
	20
	Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Сатисская средняя общеобразовательная школа»

	36
	Городской округ

город Первомайск
	Посещение районного краеведческого музея

Встреча за круглым столом
	04.10.2017
	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Краеведческий музей городского округа город Первомайск»

	30
	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Краеведческий музей городского округа город Первомайск»

(Городская Организация «Всероссийское Общество Инвалидов»

Тимошина А.Г.)

	37
	Городской округ

город Первомайск
	Огонек с театрализованным представлением

Концерт хора ветеранов
	05.10.2017
	г. Первомайск

кафе «Стимул»

	30
	г. Первомайск

кафе «Стимул»

(Городская Организация «Всероссийское Общество Инвалидов»

Тимошина А.Г.)

	38
	Городской округ

город Первомайск
	Турнир по шашкам среди людей пожилого возраста
	09.10.2017
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования детей городского округа город Первомайск»

	16
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования детей городского округа город Первомайск»

(Городская Организация «Всероссийское Общество Инвалидов»

Тимошина А.Г.)